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Záverečný účet obce za rok 2022 
 
 
1. Rozpočet obce na rok 2022  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2021 uznesením č. 18/2021. 
Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena - rozpočtové opatrenie 1/2022 schválené dňa 10.3.2022 uznesením č.3/2022, 
- druhá zmena - rozpočtové opatrenie 2/2022 schválené dňa 7.10.2022 uznesením č. 13/2022, 
- tretia zmena – rozpočtové opatrenie 3/2022 schválené dňa 16.12.2022 uznesením č. 24/2022. 

 
Rozpočet obce k 31.12.2022  

 
 
  

Schválený rozpočet  
 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2022 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 129 770,00 206 469,00 203 628,89 98,62 
z toho :     
Bežné príjmy 99 770,00 109 331,00 106 490,89 97,40 
Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 
Finančné príjmy 30 000,00 97 138,00 97 138,00 100,00 
Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

- - - - 

Výdavky celkom 129 770,00 204 688,00 201 076,27 98,24 
z toho :     
Bežné výdavky 79 770,00 97 699,00 93 400,91 95,60 
Kapitálové výdavky 50 000,00 78 351,00 79 037,36 100,87 
Finančné výdavky 0,00 28 638,00 28 638,00 100,00 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

- - - - 

Rozpočtové 
hospodárenie obce 

0,00 1 781,00 2 552,62  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

129 770,00 206 469,00 203 628,89 98,62 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 206 469,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 
203 628,89 EUR, čo predstavuje 98,62 % plnenie.  
 
A. Príjmy obce 
 
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

99 770,00 109 331,00 106 490,89 97,40 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 109 331,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 
106 490,89 EUR, čo predstavuje 97,40 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

87 240,00 91 240,00 87 752,63 96,18 
 
Celkové daňové príjmy v roku 2022 dosiahli výšku 87 752,63 EUR, čo predstavuje  96,18 % plnenie. 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 69 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2022 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 70 061,24 EUR, čo predstavuje plnenie na 101,54 %. 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 11 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 9 077,25 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 78,25%. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 734,58 EUR a príjmy dane zo 
stavieb boli v sume 3 342,67 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 
v sume 2 701,44 EUR. 
Daň za psa  
Z rozpočtovaných 140,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 135,00 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 96,43%. 
Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 7 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 5 388,60 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 76,98%. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 3 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 3 090,54 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 88,30%. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume 
12,03 EUR. 
 
b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

6 650,00 7 735,00 7 706,88 99,64 
 
 



 

  

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 2 155,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 2 095,00 EUR, čo je 
97,22% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenájmu budov, priestorov a objektov v sume 
2 055,00EUR a príjem z prenájmu strojov, prístrojov, techniky a náradia v sume 40,00 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 5 580,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 5 611,88 EUR, čo je 
100,57% plnenie.  
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
Medzi iné nedaňové príjmy patria napr. príjmy z dobropisov a z vratiek. V roku 2022 obec neprijala 
žiadne príjmy tohto druhu.  
 
d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

5 880,00 10 356,00 11 031,38 106,52 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 10 356,00EUR bol skutočný príjem vo výške 
11 031,38 EUR, čo predstavuje 106,52% plnenie. 
 
Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma 
v EUR 

Účel 

Úrad práce,soc vecí a rodiny 5 704,87 Cesta na trh práce -pracovník na čistenie verej. 
priestranstiev 

Ministerstvo vnútra 1 897,79 Voľby komunálne 2022 
Ministerstvo vnútra 674,57 Referendum 2023 
Enviromentálny fond 213,37 Príspevok za uloženie odpadov 
Ministerstvo dopravy, výstavby a 
reg. rozvoja SR 

11,06 Miestne a účelové komunikácie 

Ministerstvo vnútra SR - Okresný 
úrad Prešov 

25,64 Na životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR - Okresný 
úrad Kežmarok 

84,48 Hlásenie pobytu občanov a registra obyvateľov SR 

Ministerstvo vnútra SR - Okresný 
úrad Kežmarok 

19,60 Register adries 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 1 400,00 Na zabezpečenie materiálno-technického vybavenia 
DHZO 

VÚC Prešovský kraj 1 000,00 Dotácia – Deň obce 
 
Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
 
V roku 2022 obec neprijala žiadne kapitálové príjmy. 
 
3. Príjmové finančné operácie:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

30 000,00 97 138,00 97 138,00 100,00 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 97 138,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 



 

  

v sume 97 138,00 EUR, čo predstavuje  100% plnenie.  
V roku 2022 bol prijatý krátkodobý bankový úver v sume 55 000,00 EUR schválený obecným 
zastupiteľstvom dňa 10.3.2022  uznesením č. 2/2022. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 7/2022 zo dňa 14.7.2022  bolo schválené použitie rezervného 
fondu v sume 10 500,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v tej istej sume 10 500,00 EUR. V roku 
2022 boli použité taktiež nevyčerpané, účelovo určené prostriedky zo ŠR v sume 30 000,00 EUR. 
V príjmových operáciách obce za rok 2022 je taktiež príspevok na ubytovanie pre odídencov 
z Ukrajiny vo výške 1 638,00 EUR.  
 
B. Príjmy rozpočtových organizácií 
 
Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú organizáciu. 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

129 770,00 204 688,00 201 076,27 98,24 
 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 204 688,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 
201 076,27 EUR, čo predstavuje  98,24% čerpanie.  
 
A. Výdavky obce 
 
1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

0111 Výkonné a zákonodarné orgány 57 992,00 74 092,00 70 761,66 95,51 
0112 Finančné a rozpoč. záležitosti 500,00 518,00 476,55 92,00 

0160 Všeobecné verejné služby 0,00 1 898,00 1 897,79 99,99 
0170 Transakcie verejného dlhu 350,00 800,00 747,68 93,46 

0320 Ochrana pred požiarmi 1 600,00 2 299,00 2 290,12 99,61 
0451 Cestná doprava 4 300,00 588,00 588,00 100,00 

0510 Nakladanie s odpadmi 3 500,00 3 250,00 3 706,12 114,03 
0520 Nakladanie s odpadovými vodami 1 000,00 1 211,00 1 211,00 100,00 

0620 Rozvoj obcí 6 878,00 9 222,00 7 888,31 85,54 
0640 Verejné osvetlenie 1 450,00 1 096,00 1 098,73 100,25 

0810 Rekreačné a športové služby 1 100,00 0,00 0,00 0,00 
0820 Kultúrne služby 1 100,00 2 725,00 2 734,95 100,37 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 97 699,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 
93 400,91 EUR, čo predstavuje 95,60 % čerpanie.  
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných výdavkov 38 750,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 36 120,66 
EUR, čo je 93,21 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce a aktivačných pracovníkov. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov 15 496,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 14 850,17 
EUR, čo je 95,83 % čerpanie.  



 

  

c) Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných výdavkov 41 189,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 40 169,13 
EUR, čo je 97,52 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky obce, ako sú cestovné náhrady, energie, 
materiál, dopravné, odmeny zamestnancovi mimo pracovného pomeru, rutinná a štandardná údržba 
a ostatné tovary a služby. 
d) Bežné transfery  
Z rozpočtovaných výdavkov 1 464,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 1 513,27 
EUR, čo predstavuje 103,36 % čerpanie.  
e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 
Z rozpočtovaných výdavkov 800,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 747,68 EUR, čo 
predstavuje 93,46 % čerpanie.  
 
2. Kapitálové výdavky: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

716 18 000,00 18 000,00 18 000,00 100,00 
717 32 000,00 60 351,00 61 037,36 101,14 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 78 351,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 
v sume 79 037,36 EUR, čo predstavuje 100,87 % čerpanie.  
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  
a) Projektová dokumentácia  
Z rozpočtovaných 18 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume. 18 000,00EUR, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
b) Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 
Z rozpočtovaných  60 351,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 61 037,36 EUR, čo 
predstavuje 101,14 % čerpanie. Ide o rekonštrukciu prístupovej cesty k cintorínu v celkovej sume 
32 467,66 EUR, rekonštrukciu miestnych komunikácií vo výške 22 569,70 EUR a výstavba hasičskej 
stanice v sume 6 000,00 EUR. 
 

 
3. Výdavkové finančné operácie: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné 
čerpanie finanč. 

výdavkov 

% čerpania 
fin.výdavkov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

1070 Soc. pomoc občanom 0,00 1 638,00 1 638,00 100,00 
0451Cestná doprava 0,00 27 000,00 27 000,00 100,00 

 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 28 638,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2022 v sume 28 638,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 
účtu.  
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií v sume 1 638,00 EUR bolo v rovnakej výške aj 
skutočné plnenie. Tieto finančné prostriedky boli preposlané občanom obce, ktorí ubytovali odídencov 
z Ukrajiny. Z rozpočtovanej sumy 27 000,00 EUR na splácanie istiny z prijatého krátkodobého úveru 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v tej istej výške, čo predstavuje 100 %.  
 
B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 



 

  

Obec nemá žiadnu rozpočtovú organizáciu. 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 
 

 
Hospodárenie obce  

 
Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 

  
Bežné  príjmy spolu 106 490,89
z toho : bežné príjmy obce  106 490,89

             bežné príjmy RO 0,00

Bežné výdavky spolu 93 400,91
z toho : bežné výdavky  obce  93 400,91

             bežné výdavky  RO 0,00

Bežný rozpočet 13 089,98
Kapitálové  príjmy spolu 0,00
z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 79 037,36
z toho : kapitálové  výdavky  obce  79 037,36

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet  -79 037,36
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -65 947,38
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 674,57
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 0,00

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -66 621,95
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
- finančné zábezpeky školskej jedálne 
- finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

97 138,00
0,00
0,00
0,00

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
- finančné zábezpeky školskej jedálne 
- finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

28 638,00
0,00
0,00
0,00

Rozdiel finančných operácií 68 500,00
PRÍJMY SPOLU   203 628,89 
VÝDAVKY SPOLU 201 076,27 
Rozpočtové hospodárenie obce  2 552,62 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 674,57 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 

0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 
Upravené rozpočtové hospodárenie obce 1 878,05 
 
Schodok rozpočtu v sume 65 947,38 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 674,57 EUR  bol v rozpočtovom roku 2022 vysporiadaný 
z prebytku finančných operácií vo výške 66 621,95 EUR. 
Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 



 

  

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  674,57 EUR, a to na Referendum  2023. 

Zostatok  finančných operácií v sume  68 500,00 EUR, bol  použitý na: 
- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 66 621,95  EUR, 
- tvorbu rezervného fondu vo výške 1 878,05 EUR. 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v sume 1 878,05  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 1 878,05 EUR. 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške 
1 878,05 EUR.  

 
4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022  4 698,25      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

7 030,80     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

- 

                - z finančných operácií - 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.7/2022 zo dňa 14.7.2022 úhrada 
istiny krátkodobého úveru použitého na kapitálové 
výdavky     

10 500,00      

               - krytie schodku rozpočtu - 
               - ostatné úbytky  - 
KZ k 31.12.2022 1 229,05      

             
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 456,88  
Prírastky - povinný prídel -        %                    263,48                                    
Úbytky   - závodné stravovanie                     391,86  
               - regeneráciu PS, dopravu               -   
               - dopravné                           -  
               - ostatné úbytky                                               -   
KZ k 31.12.2022 328,50 

                        
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 
Majetok spolu 423407,56 436047,21 
Neobežný majetok spolu 380194,48 428097,32 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 24606,85 23350,33 
Dlhodobý hmotný majetok 312407,44 361566,80 
Dlhodobý finančný majetok 43180,19 43180,19 
Obežný majetok spolu 42741,53 7881,31 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 6,84 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  46,67 2853,97 
Finančné účty  42688,02 5027,34 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  471,55 68,58 
P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 423407,56 436047,21 
Vlastné imanie  153968,24 158968,52 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy   
Výsledok hospodárenia  153968,24 158968,52 
Záväzky 45858,06 44639,59 
z toho :   
Rezervy  0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 30000,00 674,57 
Dlhodobé záväzky 781,88 473,96 
Krátkodobé záväzky 3076,18 3491,06 
Bankové úvery a výpomoci 12000,00 40000,00 
Časové rozlíšenie 223581,26 232439,10 
 



 

  

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 0,00 0,00 0,00 
- zamestnancom 1 964,88 1 964,88 0,00 
- poisťovniam  1 291,81 1 291,81 0,00 
- daňovému úradu 234,37 234,37 0,00 
- štátnemu rozpočtu 674,57 674,57 0,00 
- bankám 40 000,00 40 000,00 0,00 
- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 
- ostatné záväzky 473,96 473,96 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2022 44 639,59 44 639,59 0,00 
 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 
Prima banka a.s. Municipálny 

úver 
67000 27000 299,96 40 000,00 2029 

 
Obec podpísala s Prima bankou Slovensko, a. s., zmluvu na municipálny úver, ktorý môže čerpať v 
prípade potreby, platnosť zmluvy je do 2029.  

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- bežné príjmy obce  106 779,13 
- bežné príjmy RO  0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 

106 779,13 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022:  
- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

40 000,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ;FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 



 

  

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 

poznámky tab.č.15, r.07) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov VS napr. z MF SR  
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov mimo VS 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 
Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01) 

40 000,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 
poznámky, tab.č.15, r.07) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.08; FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k 31.12.2022** 40 000,00 

 
Celková suma dlhu obce 
upravená podľa §17/8 

k 31.12.2022** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  
k 31.12.2021* 

Dlh obce 
§ 17 ods.6 písm. a) 

40 000,00 106 779,13 37,46 % 
 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- bežné príjmy obce  106 779,13 
- bežné príjmy RO  - 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 

106 779,13 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 136,27 
- dotácie zo ŠR 17 496,67 
- dotácie z MF SR .... 0,00 
- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 
- účelovo určené peňažné dary  0,00 
- dotácie zo zahraničia 0,00 



 

  

- dotácie z Eurofondov  0,00 
- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 
- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec + RO) 

17 632,94 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021 89 146,19 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 16 500,00 
- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 
- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB (ostatné subjekty 

verejnej správy) 
0,00 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 
  

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 299,96 
- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00 
- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 
-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2022 16 799,96 

 
Celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2022 
Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2021 
Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 
16 799,96 89 146,19 18,85 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2022 poskytla dotáciu v súlade so VZN č. 2/2006 o dotáciách právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný 
alebo verejnoprospešný účel.   
 

Žiadateľ dotácie  
Účelové určenie dotácie  

Suma poskytnutých finančných 
prostriedkov  

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov 

Mesto Spišská Stará Ves – pokrytie 
bežných výdavkov činnosti CVČ 

350,00 350,00 

 
 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nemá podnikateľskú činnosť.   
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 



 

  

e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú a príspevkovú organizáciu. 
 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
Ministerstvo 
vnútra SR 
OÚKežmarok 

Register adries – bežné výdavky 19,60       19,60 0,00 

Ministerstvo 
vnútra SR 
OÚKežmarok 

Hlásenie pobytu občanov a registra 
obyvateľstva – bežné výdavky 

84,48 84,48 0,00 

Dobrovoľná 
požiarna 
ochrana SR 

Zabezpečenie mater-technic vybavenia 
DHZO - bežné výdavky 

1 400,00 1 400,00 0,00 

Ministerstvo 
dopravy SR 

Miestne a účelové komunikácie – 
bežné výdavky 

11,06 11,06 0,00 

Ministerstvo 
ŽP SR  
OÚ Prešov 

Životné prostredie – bežné výdavky 25,64 25,64 0,00 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Voľby komunálne 2022 – bežné 
výdavky 

1 897,79 1802,73 95,06 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Referendum 2023 – bežné výdavky 674,57 0,00 674,57 

Úrad 
práce,soc 
vecí a rodiny 
Kežmarok 

Cesta na trh práce – bežné výdavky 5 704,87 5 704,87 0,00 

Ministerstvo 
financií SR 

Rekonštrukcia miestnych chodníkov 
a komunikácii – kapitálové výdavky 

12 000,00 12 000,00 0,00 

Ministerstvo 
financií SR 

Projektová dokumentácia siete individ 
bytovej výstavby – kapitálové výdavky 

18 000,00 18 000,00 0,00 
 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec nezískala žiadne finančné prostriedky v roku 2022 od inej obci. 
 



 

  

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Prešovský samosprávny kraj 1 000,00 1 000,00 0,00 
 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
 
Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 4 ods. 5 novely zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy rozhodlo o neuplatňovaní programu obce (programový rozpočet). Uvedené bolo 
prijaté uznesením č. 3/2014 dňa 30. 4. 2014. 

 
13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 
fondu vo výške 1 878,05 EUR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
Príloha : Čerpanie rozpočtu rok 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druh Funč.kl . Ekon.kl . Zdroj Náz ov Schválený Uprave ný Če rpanie Pln %

1

Príjmy Bež ný rozpoče t

111003 41 Výnos dane z príj.pouk.ÚS 65000,00 69000,00 70061,24 102,00

121001 41 Daň z pozemkov 8300,00 8300,00 5734,58 69,00

121002 41 Daň zo stavieb 3300,00 3300,00 3342,67 101,00

133001 41 Daň za psa 140,00 140,00 135,00 96,00

133006 41 Daň za ubytovanie 7000,00 7000,00 5388,60 77,00

133013 41 Za kom.odpady a dr.st .od. 3500,00 3500,00 3090,54 88,00

211003 41 Dividendy 50,00 50,00 0,00 0,00

212003 41 Z pren.bud.,priest .a obj. 1740,00 2055,00 2055,00 100,00

212004 41 Z prenajatých st rojov, prístrojov, zariadení, tech 0,00 50,00 40,00 80,00

221004 41 Ostatné poplatky 1000,00 600,00 751,00 125,00

223001 41 Za predaj výr.,tov.a slu. 3500,00 4600,00 4494,58 98,00

223003 41 Za st ravné 360,00 380,00 366,30 96,00

312001 111 Zo ŠR okr.t r.-DHZ 0,00 1400,00 1400,00 100,00

312001 111 Zo ŠR okr.t r.-voľby 0,00 1898,00 1897,79 100,00

312001 111 Zo ŠR okr.t r.-referendum 0,00 0,00 674,57

312001 1AC1 Zo ŠR okr.t r.-pren.výk.ŠS 4880,00 4820,00 4849,15 101,00

312001 1AC2 Zo ŠR okr.t r.-pren.výk.ŠS 860,00 885,00 855,72 97,00

312002 111 Zo štátneho účel.fondu 0,00 213,00 213,37 100,00

312008 11H Z rozpočtu VÚC 0,00 1000,00 1000,00 100,00

312012 111 Zo ŠR na úhr.-pren.výk.ŠS 140,00 140,00 140,78 101,00

*1 Bež ný rozpočet 99770,00 109331,00 106490,89 97,00

3

Finančné operácie

453 131J Prost riedky z predch.rok. 30000,00 30000,00 30000,00 100,00

454001 46 Pr.p.z RF obce a z RF VÚC 0,00 10500,00 10500,00 100,00

456005 11UA Ostatné príjmové finančné operácie - odídenci UA 0,00 1638,00 1638,00 100,00

513001 52 Bankové úvery-Krátkodobé 0,00 55000,00 55000,00 100,00

*3 Finančné ope rácie 30000,00 97138,00 97138,00 100,00

Spolu 129770,00 206469,00 203628,89 99,00



 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výdaje

1 Bežný rozpočet Schválený Upravený Č erpanie Pln %

01.1.1 611 111 T ar.,os.,zákl.,fun...plat 140,00 140,00 140,78 101,00

01.1.1 611 41 T ar.,os.,zákl.,fun...plat 27500,00 32071,00 30368,57 95,00

01.1.1 621 41 Poist .do Vš.zdrav.pois. 2630,00 3217,00 3112,14 97,00

01.1.1 623 41 Poist .do ost .zdrav.pois. 540,00 580,00 580,00 100,00

01.1.1 625001 41 Na nemocenské poistenie 458,00 458,00 432,14 94,00

01.1.1 625002 41 Na starobné poistenie 4580,00 5229,00 5173,94 99,00

01.1.1 625003 41 Na úrazové poistenie 262,00 333,00 323,10 97,00

01.1.1 625004 41 Na invalidné poistenie 981,00 1130,00 1101,67 97,00

01.1.1 625005 41 Na poistenie v nezamestn. 327,00 350,00 335,28 96,00

01.1.1 625007 41 Na pois.do rezer.f.solid. 1554,00 1804,00 1754,90 97,00

01.1.1 631001 41 Cestovné náhrady-tuzemské 2000,00 2000,00 1828,53 91,00

01.1.1 632001 41 Energie 1400,00 2042,00 2017,64 99,00

01.1.1 632002 41 Vodné, stočné 3000,00 4600,00 4745,48 103,00

01.1.1 632003 41 Poštové služby 300,00 300,00 197,84 66,00

01.1.1 632004 41 Komunikač.infraštruktúra 120,00 130,00 117,88 91,00

01.1.1 632005 41 T elekomunikačné služby 240,00 240,00 239,87 100,00

01.1.1 633006 41 Všeobecný materiál 1000,00 4000,00 3581,21 90,00

01.1.1 633009 41 Knihy, časop.,noviny,učeb. 110,00 200,00 55,26 28,00

01.1.1 633016 41 Reprezentačné 200,00 600,00 601,97 100,00

01.1.1 634001 41 Palivo,mazivá,oleje,šp.k. 100,00 100,00 64,12 64,00

01.1.1 634002 41 Servis,údržba,opr.a výd.. 0,00 340,00 339,30 100,00

01.1.1 634003 41 Poistenie 100,00 100,00 68,61 69,00

01.1.1 635004 41 Prev.st rojov,príst r.,zar. 300,00 452,00 452,40 100,00

01.1.1 635009 41 Softvéru 800,00 800,00 776,80 97,00

01.1.1 637001 41 Školenia,kurzy,sem.,porad 100,00 590,00 560,00 95,00

01.1.1 637004 41 Všeobecné služby 1000,00 2000,00 2036,04 102,00

01.1.1 637012 41 Poplatky a odvody 200,00 200,00 16,28 8,00

01.1.1 637014 41 Stravovanie 750,00 1459,00 1444,80 99,00

01.1.1 637015 41 Poistné budov 100,00 100,00 105,14 105,00

01.1.1 637016 41 Prídel do sociál.fondu 300,00 300,00 286,70 96,00

01.1.1 637026 41 Odmeny a príspevky posl 500,00 963,00 650,00 67,00

01.1.1 637027 41 Odmeny zam.mimopr.pomeru 5400,00 5800,00 5740,00 99,00

01.1.1 641009 41 Obci okr.t ran-pren.výk.ŠS 0,00 350,00 350,00 100,00

01.1.1 641013 41 Obci na úhr.N-pren.výk.ŠS 400,00 500,00 498,00 100,00

01.1.1 642006 41 Na členské príspevky 500,00 514,00 565,27 110,00

01.1.1 642014 41 Jednot livcovi 100,00 100,00 100,00 100,00
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01.1.2 637012 41 Poplatky a odvody 500,00 500,00 453,20 91,00

01.1.2 637017 41 Provízia 0,00 18,00 23,35 130,00

01.6.0 631001 111 Cestovné náhrady-tuzemské 0,00 55,00 54,96 100,00

01.6.0 632001 111 Energie 0,00 14,00 14,18 101,00

01.6.0 632004 111 Komunikač.infrašt ruktúra 0,00 10,00 10,00 100,00

01.6.0 632005 111 T elekomunikaèné služby 0,00 5,00 5,00 100,00

01.6.0 633006 111 Všeobecný materiál 0,00 10,00 10,00 100,00

01.6.0 633016 111 Reprezentačné 0,00 55,00 55,00 100,00

01.6.0 637007 111 Cestovné náhrady 0,00 43,00 42,60 99,00

01.6.0 637014 111 Stravovanie Voľby 2022 0,00 131,00 130,80 100,00

01.6.0 637026 111 Odmeny a príspevky 0,00 1420,00 1420,19 100,00

01.6.0 637027 111 Odmeny zam.mimopr.pomeru 0,00 60,00 60,00 100,00

01.6.0 637037 111 Vratky 0,00 95,00 95,06 100,00

01.7.0 651002 41 Banke a pobočke zah.banky 100,00 300,00 299,96 100,00

01.7.0 653002 41 Provízie 250,00 500,00 447,72 90,00

03.2.0 632001 41 Energie 400,00 260,00 259,38 100,00

03.2.0 633006 111 Všeobecný materiál 0,00 518,70 518,70 100,00

03.2.0 633006 41 Všeobecný materiál 0,00 291,00 290,77 100,00

03.2.0 634001 41 Palivo,mazivá,oleje,šp.k. 500,00 300,00 236,97 79,00

03.2.0 634002 111 Servis,údržba,opr.a výd.. DHZ 0,00 881,30 881,30 100,00

03.2.0 637001 41 Školenia,kurzy,sem.,porad 0,00 48,00 103,00 215,00

03.2.0 637004 41 Všeobecné služby 700,00 0,00 0,00

C estná doprava 04.5.1 637004 41 Všeobecné služby 4300,00 588,00 588,00 100,00

05.1.0 633006 41 Všeobecný materiál 250,00 0,00 0,00

05.1.0 637004 111 Všeobecné služby z Envirofondu 0,00 0,00 213,37

05.1.0 637004 41 Všeobecné služby 3000,00 3000,00 3336,75 111,00

05.1.0 637012 41 Poplatky a odvody 250,00 250,00 156,00 62,00

05.2.0 637004 41 Všeobecné služby 1000,00 1211,00 1211,00 100,00

Rozvoj obci

06.2.0 611 1AC1 T ar.,os.,zákl.,fun...plat 3878,00 3878,00 3581,90 92,00

06.2.0 611 1AC2 T ar.,os.,zákl.,fun...plat 684,00 684,00 632,08 92,00

06.2.0 611 41 T ar.,os.,zákl.,fun...plat 240,00 1977,00 1397,33 71,00

06.2.0 621 1AC1 Poist .do Vš.zdrav.poistovne 204,00 68,00 68,38 101,00

06.2.0 621 1AC2 Poist .do Vš.zdrav.poistovne 36,00 12,00 12,07 101,00

06.2.0 621 41 Poist .do Vš.zdrav.poistovne 241,00 640,00 480,65 75,00

06.2.0 625001 1AC1 Na nemocenské poistenie 0,00 115,00 115,30 100,00

06.2.0 625001 1AC2 Na nemocenské poistenie 0,00 22,00 20,34 92,00

06.2.0 625001 41 Na nemocenské poistenie 67,00 28,00 18,96 68,00

06.2.0 625002 1AC1 Na starobné poistenie 0,00 659,00 646,56 98,00

06.2.0 625002 1AC2 Na starobné poistenie 0,00 116,00 114,10 98,00

06.2.0 625002 41 Na starobné poistenie 672,00 122,00 24,89 20,00

06.2.0 625003 1AC1 Na úrazové poistenie 0,00 38,00 36,52 96,00

06.2.0 625003 1AC2 Na úrazové poistenie 0,00 7,00 6,44 92,00

06.2.0 625003 41 Na úrazové poistenie 38,00 7,00 1,89 27,00

06.2.0 625004 1AC1 Na invalidné poistenie 0,00 143,00 137,03 96,00

06.2.0 625004 1AC2 Na invalidné poistenie 0,00 25,00 24,18 97,00

06.2.0 625004 41 Na invalidné poistenie 144,00 24,00 7,10 30,00

06.2.0 625005 1AC1 Na poistenie v nezamestnanost i 0,00 48,00 45,65 95,00

06.2.0 625005 1AC2 Na poistenie v nezamestnanost i 0,00 8,00 8,07 101,00

06.2.0 625005 41 Na poistenie v nezamestnanost i 48,00 8,00 2,35 29,00

06.2.0 625007 1AC1 Na pois.do rezer.f.solid. 0,00 226,00 217,81 96,00

06.2.0 625007 1AC2 Na pois.do rezer.f.solid. 0,00 40,00 38,44 96,00

06.2.0 625007 41 Na pois.do rezer.f.solid. 228,00 39,00 10,27 26,00

06.2.0 637014 41 Stravovanie 350,00 240,00 240,00 100,00

06.2.0 637016 41 Prídel do sociál.fondu 48,00 48,00 0,00 0,00
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Verejné  osve tlenie 06.4.0 632001 41 Energie 1450,00 1096,00 1098,73 100,00

08.1.0 637002 41 Konkurzy a súťaže 500,00 0,00 0,00

08.1.0 637003 41 Propag.,rekl.a inzercia 100,00 0,00 0,00

08.1.0 637004 41 Všeobecné služby 500,00 0,00 0,00

Kultúrne  služby

08.2.0 637002 41 Konkurzy a súťaže 100,00 225,00 246,55 110,00

08.2.0 637004 11H Všeobecné služby 0,00 1000,00 1000,00 100,00

08.2.0 637004 41 Všeobecné služby 1000,00 1500,00 1488,40 99,00

*1 Bežný rozpočet 79770,00 97699,00 93400,91 96,00

2 Kapi tálový rozpočet

01.1.1 716 131J Prípravná a projektová dokumentácia IBV 18000,00 18000,00 18000,00 100,00

01.1.1 717002 41 Rekonštr. a modernizácia-cintorín cesta 8000,00 31781,00 32467,66 102,00

03.2.0 717001 41 Realizácia nových stavieb-HS 12000,00 6000,00 6000,00 100,00

C estná doprava

04.5.1 717002 131J Rekonštr. a modernizácia - CEST Y 12000,00 12000,00 12000,00 100,00

04.5.1 717002 41 Rekonštr. a modernizácia 0,00 10570,00 10569,70 100,00

*2 Kapi tálový rozpočet 50000,00 78351,00 79037,36 101,00

3 Finančné  operácie

C estná doprava

04.5.1 821004 41 Z bank.úverov krátkodob. 0,00 16500,00 16500,00 100,00

04.5.1 821004 46 Z bank.úverov krátkodob. z RF 0,00 10500,00 10500,00 100,00

Sociálna pomoc 10.7.0 819005 11UA Ostatné výdavkové finančné operácie - odídenci UA 0,00 1638,00 1638,00 100,00

*3 Finančné  operácie 0,00 28638,00 28638,00 100,00

Spolu 129770,00 204688,00 201076,27 98,00

Rekreačné  a 
športové  služby

Výkonné  a 
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